
1000 børn og voksne har plantet skov på Skæring Skole   

Knap 4000 spæde træer er nu plantet på skolens matrikel. Skæring Børneskov blev 

sat i jorden af godt 1000 børn og voksne fra Skæring Skole og Skæring-Sølyst 

Dagtilbud.  

Torsdag den 2. maj var en længe ventet festdag på skolen. Efter to udsættelser på 
grund af dårligt vejr serverede maj en forrygende forårsdag med sol og varme. Der 

blev plantet fra morgenstunden, og midt på formiddagen var der taler, musik og 
sang, der var kage, frugt, suppe over bål og juice, og der var efterhånden også 

masser af jord under neglene på små og store.    

Ideen om at plante skov på en del af skolens store græsarealer blev født for fem år 

siden i forlængelse af skolens øvrige initiativer omkring bæredygtige handlinger. Et 
overordnet mål er at gøre børn klogere på natur, klima, biodiversitet, så de er klædt 

på til at involvere sig og deltage i løsning af problemerne, fortæller skoleleder Anne 

Schwartz. 

”Her er skoven et spændende og meget anderledes læringsmiljø med helt nye 

undervisningsmuligheder. Når børnene så oplever at være med til at plante skov i 
deres lokalområde, så lærer de, at de selv kan gøre en forskel. Vi kan ikke løse alle 

verdens problemer, men vi kan bidrage med det lidt, vi kan, og vi er overbevist om, 
at grønne børn bliver grønne voksne,” siger Anne Schwartz. Hun pointerer, at 

skoven udenfor undervisningstiden skal være til glæde for hele lokalområdet som 

rekreativt område. 

Træerne, som er af 20 hjemmehørende sorter, er doneret af organisationen Plant et 
Træ, som i samarbejde med Lidl også har doneret klargøring af jorden, bunddække 

samt frugt og kage til store og små på plantedagen. 

”Når vi planter træer på denne måde, skabes nye uderum på skolerne – til glæde for 

børnene både i og udenfor undervisningen. Plant et Træ handler netop om træer, 
børn og læring, og samarbejdet med Skæring skole har været problemløst og 

engageret - det er altid nemt, når værdierne er de samme,” siger Jens Døssing, 
Landsformand for Plant et Træ. Han tilføjer, at organisationen oplever et stigende 

antal henvendelser om skoleskove, der skal plantes helt tæt ved klasseværelser. 

Jens Stratmann, CEO, Lidl Danmark, siger, at samarbejdet med Plant et Træ 
grundlæggende handler om at skabe grønne områder og få børn ud i naturen: ”Vi tror 

på, at opmærksomhed skabes igennem positiv nudging, og vi motiverer kommende 
generationer til at beskytte biodiversiteten og vores økosystemer ved at gøre naturen 

tilgængelig for dem.”    

Det tager de små træer omkring et års tid at vænne sig til deres nye ståsted. 

Derefter begynder de at skyde i vejret. 

Læs hele historien om Skæring Børneskov her på skolens hjemmeside. 
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